EDITAL SIMPLIFICADO DE TRANSFERÊNCIA EXTERNA Nº 01/2018 - 03

1 - DA ABERTURA

A Reitora da Universidade Estadual do Tocantins - Unitins, no uso de suas atribuições

legais e em conformidade com a legislação vigente, torna público pelo presente Edital,

elaborado pela Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD), aprovado pela Câmara de

Graduação (CG) e publicado pela Comissão de Concursos e Seleções (CCS), A

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES ao Processo Seletivo Simplificado de

Transferência Externa para preenchimento das vagas remanescentes dos cursos de

graduação presenciais oferecidos por esta Instituição de Ensino Superior (IES).

2 - DA INSCRIÇÃO

2.1 - Fica Prorrogada a inscrição, feita via Internet, por meio do endereço eletrônico

https://concursos.unitins.br/concursos/ até às 23h59min do dia 12 de dezembro de

2017, conforme horário local.

2.2 - O último dia para o pagamento do boleto bancário referente à taxa de inscrição será

13 de dezembro de 2017.

3 - DAS CONSIDERAÇÕES FINAIS

3.1 - Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão responsável pelo presente processo

seletivo a ser designada pela Pró-Reitoria de Graduação.

3.2 - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas - TO, 04 de dezembro de 2017.

SUELY CABRAL QUIXABEIRA ARAÚJO
Reitora